Gobierno de Reconciliacidn O
5 y Unidad Nacional
I/ ﬁ'-- 0. Pusblo, Pasaldardz! : . ——

PN ”mini
WICARN

Proyecto de Agua y Saneamiento en el Area Metropolitana de Managua, PRASMA
Convenio de Préstamo No. 4527-NI y Donacién No. H-4300-NI

L|C|taC|on Puablica Nacional Simplificada No. 045-2013
“IMPRESION DE MATERIAL DIDACTICO Y PROPAGANDA”

ey
X PROS
iUna empresa def Pueblol ERCICTE O InS 1

ACLARACIONES No. 1
Managua, 06/06/2013

El comité de evaluacion nombrado para desarrollar el proceso de Licitacion Plblica Nacional No. 045 - 2013,
resuelve emitir las siguientes ACLARACIONES No.1 al Documento de Licitacion conforme se indica a
continuacion:

Pregunta No.1: En la convocatoria, inciso 11 Garantia de cumplimiento y plazo: esta garantia del 5% por lote
sera entregada una vez adjudicado el trabajo o debe ser parte de los documentos para licitar?

Respuestas del Comité: Se aclara que la Garantia de Cumplimiento indicada en el numeral 11 del
Documento de Licitacion, se refiere a una Garantia de Cumplimiento de Contrato, la deberd ser presentada
por el Licitante adjudicado, una vez notificado y recibida la Orden de Compra.

Pregunta No.2: En relacién a la seccion I numeral 11 (garantia de cumplimiento de plazo) le consultamos si el
licitante debera emitir un solo CK. De garantia correspondiente al 5% del valor total de los ocho lotes de

articulos a elaborar.

Respuestas del Comité: Se aclara que el Licitante que resulte adjudicado con varios Articulos, puede
presentar una sola Garantia de Cumplimiento por el total, con base a lo indicado en el numeral 11 del

Documento de licitacidn, y Respuesta de la Pregunta No.1.

Pregunta No.3: Al final de los formularios a llenar por el licitante estos aparecen fechados del afio 2012. Le
consultamos si debemos llenar dichos formularios con fecha 2012 6 2013.

Respuestas del Comité: Se aclara que deben ser llenados y firmados con fecha actualizada.

Pregunta No.4: Formulario lista de precios, en la columna especificaciones nos dice ver anexo E, le solicitamos
nos aclare si en estos espacios vamos a indicar las caracteristicas del producto segiin anexo E.

Respuestas del Comité: Se aclara que en el Formulario Lista de Precios, la columna de Especificaciones,
Ver Anexo E, se refiere a las caracteristicas y requisitos de cada Articulo que ENACAL requiere, y que los
licitantes al presentar sus ofertas en el Formulario referido, deben indicar en cada articulo para evidenciar el

cumplimiento Técnico.
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